
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 20  delibera

Data  02-02-2018

OGGETTO: BANDO REGIONALE RETI DI IMPRESE DEL
COMMERCIO: FINANZIAMENTO DEI PROGRAMMI RELATIVI
ALLE RETI DI IMPRESE TRA ATTIVITA' ECONOMICHE SU
STRADA  - ATTO DI INDIRIZZO E PRESA D'ATTO.

L’anno    duemiladiciotto  il giorno   due del mese  di   febbraio   alle ore  15:50,  nella  sede    Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO A
CATENACCI PATRIZIA VICE SINDACO P
PORRO BRUNO ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. PATRIZIA CATENACCI

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTA la Legge Regionale del 28 aprile 2006, n, 4 “Legge Regionale per l’esercizio 2006” che all’art. 113,
come sostituito dall’art. 2, comma 100, della Legge Regionale del 14 luglio 2017, n. 7, prevede finanziamenti
regionali per la realizzazione dei programmi presentati dai Comuni e concordati con le Reti di Imprese tra le
Attività  economiche su Strada;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 94 del 15.03.2016, adottata ai sensi del comma 6 dell’art.
113 della Legge Regionale del 28 aprile 2006, n. 4, relativo alle Reti di Imprese tra Attività Economiche su
Strada, con la quale sono state definite le disposizioni attuative dell’art. 113 medesimo;

VISTA la Determinazione n. G04816 del 9 maggio 2016, recante “Legge Regionale 28 aprile 2006, n. 4, art.
113 – DGR n. 94 del 15.03.2016 – Approvazione dell’Avviso pubblico per il finanziamento dei programmi
relativi alle Reti di impresa tra Attività Economiche su Strada”;

VISTA la Determinazione n. G07999 del 7 giugno 2017, avente ad oggetto: “D.G.R. n. 94 del 15.03.2016 –
Determinazione n. G04816 del 09.05.2016 concernente l’Avviso pubblico per il finanziamento dei
programmi relativi alle Reti di Imprese tra Attività Economiche su Strada” e s.m.i. – Presa d’atto degli atti
istruttori – Approvazione degli elenchi dei programmi ammessi a finanziamento e dei programmi non
ammissibili a finanziamento;

CONSIDERATO che
il suddetto Avviso pubblico è finalizzato a favorire la costituzione e l’avvio di Reti di Imprese tra-
Attività economiche su Strada attraverso il finanziamento di specifici programmi di sviluppo che ne
garantiscono anche la sostenibilità nel tempo;
ai fini della presentazione della domanda di finanziamento alla Regione le attività economiche-
interessate procedono alla costituzione del soggetto promotore che l’art. 5 del suddetto Avviso
disciplina nella composizione, forma e funzioni e lo definisce come “l’ente collettivo costituito nelle
forme giuridiche previste di cui al seguente comma 4, composto dall’insieme delle attività
economiche su strada che intendono aderire alla Rete e dotato di un modello organizzativo interno
che ne favorisce la sostenibilità nel tempo”;
ai sensi dell’art. 6 del suddetto Avviso sono soggetti beneficiari dei finanziamenti regionali i Comuni-
in ordine alla gestione e utilizzo del finanziamento regionale, anche al fine dell’assunzione diretta di
responsabilità da parte dell’istituzione, con particolare riferimento alla certificazione e
rendicontazione della spesa;
ai sensi dell’art. 14 del suddetto Avviso, il finanziamento regionale viene riconosciuto esclusivamente-
al soggetto beneficiario e consiste in un contributo in conto capitale; il soggetto beneficiario definirà
le modalità di gestione finanziaria anche nei confronti del soggetto promotore;

PRESO ATTO che
con nota acquisita al protocollo dell’Ente prot. n. 335  del 09.01.2018  è stata comunicata la-
costituzione in data 26.10.2017 della Rete di Amatrice denominata “Consorzio Amatrice” con la
trasmissione della relativa documentazione di costituzione;
con nota prot n. 1038 del 19.01.2018 è stata trasmessa ai competenti soggetti regionali la-
documentazione relativa alla costituzione della Rete di Impresa denominata “Consorzio Amatrice”
entro il termine previsto dal comma 2, art. 15 dell’avviso pubblico così come prorogato con
Determinazione n. G15333 del 13.11.2017 (20 gennaio 2018);

CONSIDERATO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1036 del 14.12.2016 si è proceduto a
valutare e approvare il programma di Rete Amatrice presentato dal Comune relativo all’Avviso pubblico per
il finanziamento dei programmi relativi alle “Reti di imprese tra Attività Economiche su Strada”;

RITENUTO opportuno, altresì, assumere un atto di indirizzo al fine di consentire agli uffici e agli organi
competenti di attuare le necessarie procedure previste dalla normativa regionale inerenti gli interventi e le
azioni previste all’interno del Programma di Rete così come disciplinato dalla normativa regionale;



PRESO ATTO che la presente deliberazione costituisce mero atto di indirizzo, e pertanto non necessita dei
pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

con votazione  favorevole unanime

 DELIBERA

Per tutto quanto riportato in premessa:

DI PRENDERE ATTO dell’avvenuta costituzione della Rete di Impresa in Amatrice  denominata
“Consorzio Amatrice”;

DI FORNIRE INDIRIZZO ai competenti uffici del Settore I “Affari generali” e del Settore III
“Ragioneria” al fine di attuare le necessarie procedure inerenti gli interventi e le azioni previste all’interno
del Programma di Rete così come disciplinato dalla normativa regionale;

DI DICHIARARE, con separata votazione favorevole ed unanime  la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del DLgs 267/2000 stante
l’urgenza di provvedere in merito.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    V I C E     S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  PATRIZIA CATENACCI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 13-02-2018                      Reg. 220

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 02-02-2018

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 02-02-2018

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


